
 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

 	 Sexta-feira, 22 de dezembro de 2017			   Ano II | Edição nº 446			   Página 1 de 10

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Valentim Gentil garante a autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site www.valentimgentil.
sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/valentimgentil

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Valentim Gentil, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 
uma publicação das entidades da Administração 
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas 
entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo 
aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Valentim 
Gentil poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
valentimgentil.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/valentimgentil
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Valentim Gentil
CNPJ 46.599.833/0001-11
Praça Jacilândia, nº 4-33
Telefone: (17) 3485-9400
Site: www.valentimgentil.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
valentimgentil

Câmara Municipal de Valentim Gentil
CNPJ 49.677.941/0001-53
Avenida Eduardo Vicente, nº 4/20
Telefone: (17) 3485-1243 | (17) 3485-1482
Site: www.camaravalentimgentil.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE VALENTIM GENTIL	 2
Atos Oficiais	 2
   Decretos	 2
Licitações e Contratos	 4
   Aviso de Licitação	 4
   Extrato	 4
   Atas de registro de preço	 6



 Sexta-feira, 22 de dezembro de 2017				    Ano II | Edição nº 446			   Página 2 de 10

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO DE VALENTIM GENTIL

Atos Oficiais Decretos

 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
   

Praça Jacilândia nº 4-33, Bairro Centro 

Fone: [17) 3485-9400 

Valentim Gentil/SP - CEP 15520-000 

pmvg@valentimgentil.sp.gov.br 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 46.599.833/0001-11 
 

 

DECRETO Nº 3.335, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2017 

  
Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar e dá providências 
correlatas. 

 
 
 ADILSON JESUS PEREZ SEGURA, Prefeito do Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, no 

uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 4º, II, da Lei Municipal nº 2.153, de 
22/11/2016; 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica aberto no orçamento municipal de 2017, um crédito adicional suplementar na importância de 

R$ 23.303,59 (vinte e três mil trezentos e três reais e cinquenta e nove reais), para atender a 
seguinte programação:  

FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

99 020302 08.243.0009.2016 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 9.000,00 

100 020302 08.243.0009.2017 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 50,00 

100 020302 08.243.0009.2017 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 253,59 

121 020302 08.244.0009.2017 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 9.000,00 

285 020503 12.306.0013.2034 3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 5.000,00 

    TOTAL GERAL 23.303,59 

 
Art. 2º - O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos de excesso de arrecadação 

do exercício corrente no valor de R$ 14.050,00 (quatorze mil e cinquenta reais) e da anulação 
parcial das seguintes dotações orçamentárias: 

 
FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
98 020302 08.243.0009.2016 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO -9.000,00 

101 020302 08.243.0009.2017 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA -253,59 
    TOTAL GERAL -83.000,00 
 
Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
Valentim Gentil, 14 de dezembro de 2017 

 
 
 

Adilson Jesus Perez Segura 
Prefeito Municipal 

CERTIDÃO 

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR, Responsável pelos Atos Oficiais da Prefeitura do 
Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, CERTIFICA e dá fé, que o presente decreto foi 
publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município [Lei nº 2.109, de 28/10/2015], em 
22/12/2017. 

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR 
Responsável pelos Atos Oficiais 

 
 



 Sexta-feira, 22 de dezembro de 2017				    Ano II | Edição nº 446			   Página 3 de 10

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
   

Praça Jacilândia nº 4-33, Bairro Centro 

Fone: [17) 3485-9400 

Valentim Gentil/SP - CEP 15520-000 

pmvg@valentimgentil.sp.gov.br 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 46.599.833/0001-11 
 

 

DECRETO Nº 3.336, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2017 

 Dispõe sobre a transposição de recursos do orçamento fiscal de 2017 e dá 
providências correlatas. 

 ADILSON JESUS PEREZ SEGURA, Prefeito do Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 7º, da Lei Municipal nº 2.136, de 
24/06/2016; 

DECRETA: 

Art. 1º - Ficam transposicionadas na forma abaixo discriminada as dotações orçamentárias aprovadas na lei 
orçamentária anual de 2017: 

Acréscimos:  
FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

351 020602 15.451.0018.1029 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 2.000,00 

TOTAL GERAL 2.000,00 

Reduções:  
FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

354 020602 15.452.0018.1055 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE -2.000,00 

TOTAL GERAL -2.000,00 

Art. 2º - A transposição realizada obedece ao disposto no Art. 167, VI, da Constituição da República 
Federativa do Brasil. 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Valentim Gentil, 14 de dezembro de 2017 

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA 
Prefeito Municipal 

CERTIDÃO 

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR, Responsável pelos Atos Oficiais da Prefeitura do 
Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, CERTIFICA e dá fé, que o presente decreto foi 
publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município [Lei nº 2.109, de 28/10/2015], em 
22/12/2017. 

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR 
Responsável pelos Atos Oficiais 

 
 



Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

 	 Sexta-feira, 22 de dezembro de 2017			   Ano II | Edição nº 446			   Página 4 de 10

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 108/2017 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 

085/2017
A Prefeitura do Município de Valentim Gentil torna 

público aos interessados a realização do Pregão 
Presencial nº 085/2017, objeto do Processo nº 108/2017.

Tipo: menor preço unitário por lote

Objeto: Contratação de empresa para prestação dos 
serviços médicos em regime de plantão presencial de 24 
(vinte e quatro) horas na Unidade Básica de Saúde de 
Valentim Gentil.

Entrega e abertura dos Envelopes: 10 de janeiro de 
2018 às 09:30h.

O Edital Completo poderá ser retirado através do site 
www.valentimgentil.sp.gov.br, e maiores informações 
serão fornecidos pelo Setor de Licitações da Prefeitura do 
Município de Valentim Gentil, de segunda a sexta-feira, 
das 09:00h às 11:30h e das 13:00h às 16:30h.

Valentim Gentil/SP, 21 de dezembro de 2017.

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA

Prefeito Municipal

Extrato

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 175/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 084/2017
PROCESSO Nº 103/2017

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Valentim 
Gentil

CONTRATADA: Breda Transportes e Serviços S/A

OBJETO: Aquisição de 1 (um) ônibus usado, tipo 
rodoviário, ano/ modelo não inferior a 2010/2011, em 
conformidade com as especificações constantes do 

anexo i (Termo de Referência).

VALOR: R$ 100.000,00

VIGÊNCIA: noventa dias, a partir da assinatura 
contratual.

DATA DA ASSINATURA: 20/12/2017.

SIGNTÁRIOS: Adilson Jesus Perez Segura, pela 
Contratante, Paulo Sérgio Coelho e José Efraim Neves 
da Silva, pela Contratada.

Valentim Gentil/SP, 20 de dezembro de 2017.

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 176/2017
PROCESSO Nº 105/2017

CONVITE Nº 009/2017
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Valentim 

Gentil

CONTRATADA: Indústria de Fogos Tremulante Ltda

OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
realização de Show Pirotécnico, com o  fornecimento de 
fogos de artifícios, montagem e execução, por ocasião 
das Festividades de Final de Ano de Valentim Gentil.

VALOR TOTAL: R$ 18.132,00

PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, contados 
a partir da data de assinatura.

DATA DE ASSINATURA: 20/10/2017

SIGNATÁRIOS: Adilson Jesus Perez Segura, pela 
Contratante e João Carlos Porto, pela Contratada.

Valentim Gentil/SP, 20 de dezembro de 2017.

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA

Prefeito Municipal



Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

 	 Sexta-feira, 22 de dezembro de 2017			   Ano II | Edição nº 446			   Página 5 de 10

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 177/2017
PROCESSO Nº 106/2017

CONVITE Nº 010/2017
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Valentim 

Gentil

CONTRATADA: Ivan Perpétuo da Silva - ME

OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
o fornecimento de estrutura para realização do Réveillon 
2017/2018.

VALOR TOTAL: R$ 31.900,00

PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, contados 
a partir da data de assinatura.

DATA DE ASSINATURA: 20/10/2017

SIGNATÁRIOS: Adilson Jesus Perez Segura, pela 
Contratante e Ivan Perpétuo da Silva, pela Contratada.

Valentim Gentil/SP, 20 de dezembro de 2017.

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA

Prefeito Municipal



 Sexta-feira, 22 de dezembro de 2017				    Ano II | Edição nº 446			   Página 6 de 10

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Atas de registro de preço

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 112/2017 
EXTRATO RESUMIDO 

 
PROCESSO Nº 102/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 083/2017 
CONTRATO Nº 170/2017 
ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura do Município de Valentim Gentil 
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de uso hospitalar  para atender  a demanda do Setor de 
Saúde da Prefeitura do Município de Valentim Gentil . 
DETENTORA: Cirúrgica Olimpio Eireli 

ITEM QUANT UNID DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS 
MARCA VALOR – EM R$ 

UNIT 
 

TOTAL 
 

3 160 FRASCO ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - FRASCO 1000ML FBM FARMA 3,50 560,00 
8 2000 PACOTE ATADURA CREPE 15CMX1.2M 13 FIOS C 12 UNIDADES ORTHOCREM 6,50 13.000,00 

13 1200 UNIDADE COLETOR DE MATERIAIS PERFURO CORTANTE, 13 
LITROS, AMARELO - UNIDADE VIVA BOX 3,50 4.200,00 

20 12800 UNIDADE EQUIPO MACROGOTAS FLEXIVEL TKL 0,90 11.520,00 

33 500 ROLO FITA ADESIVA HOSPITALAR, BRANCA, 19MM X 50M - 
ROLO 50M HOSPFLEX 2,62 1.310,00 

41 800 CAIXA LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX DESCARTÁVEL 
TAMANHO G DESCARPACK 16,00 12.800,00 

42 1440 CAIXA LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX DESCARTÁVEL 
TAMANHO M C/ 100 DESCARPACK 16,00 23.040,00 

43 1920 CAIXA LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX DESCARTÁVEL 
TAMANHO P C/ 100 DESCARPACK 16,00 30.720,00 

53 720 CAIXA PAPEL TOALHA BRANCO 23CMX23CM- 1000 UN GOLDPEL 5,19 3.736,80 

59 360 CAIXA SERINGA DE PLÁSTICO GRADUADA 10 ML SEM AGULHA 
-100 UN SR 26,00 9.360,00 

60 300 CAIXA SERINGA DE PLÁSTICO GRADUADA 3 ML SEM AGULHA -
100 UN INJEX 15,00 4.500,00 

 
VALOR TOTAL: R$ 114.746,80 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. 
DATA DE ASSINATURA: 20/12/2017 
SIGNATÁRIOS: Adilson Jesus Perez Segura, pelo Órgão Gerenciador e Denílson Olimpio, pela Detentora. 
 

Valentim Gentil/SP, 20 de dezembro de 2017. 
 

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Sexta-feira, 22 de dezembro de 2017				    Ano II | Edição nº 446			   Página 7 de 10

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 113/2017 
EXTRATO RESUMIDO 

 
PROCESSO Nº 102/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 083/2017 
CONTRATO Nº 171/2017 
ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura do Município de Valentim Gentil 
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de uso hospitalar  para atender  a demanda do Setor de 
Saúde da Prefeitura do Município de Valentim Gentil . 
DETENTORA: Mirassol Med Comércio de Medicamentos Eireli 

ITEM QUANT UNID DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS 
MARCA VALOR – EM R$ 

UNIT 
 

TOTAL 
 

1 360 PACOTE 
ABAIXADOR DE LÍNGUA, EM MADEIRA, 14CM X 1,5CM 
X 0,5MM - PACOTE 100 UNIDADES 

ESTILO 
3,65 1.314,00 

6 180 UNIDADE ALMOTOLIA PLASTICA  CLARA 250ML 250 ML HITOPLAST 2,16 388,80 
7 180 UNIDADE ALMOTOLIA PLASTICA ESCURA 250ML 250 ML HITOPLAST 2,16 388,80 

9 200 PACOTE 
BANDAGEM CURATIVO ANTISSÉPTICA - PACOTE 500 
UNIDADES 

CIEX 
14,74 2.948,00 

10 300 UNIDADE 
BOLSA COLETORA DE URINA, 2000ML, SISTEMA 
FECHADO, COM VÁLVULA ANTIRREFLUXO - UNIDADE 

ADVANTIVE 
2,95  

11 1200 UNIDADE CATETER INTRAVENOSO Nº18 POLYON 0,82 984,00 
12 1200 UNIDADE CATETER INTRAVENOSO Nº24 POLYON 0,85 1.020,00 
14 1500 UNIDADE COLETOR UNIVERSAL 80ML COM PAZINHA 3B 0,34 510,00 

18 500 BOBINA 
COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA TIPO QUEIJO 9X91 – 
9 FIOS 

ORTOFEN 
21,00 10.500,00 

19 72 PACOTE DESINCROSTANTE, EM PÓ - PACOTE 1000G CINORD 18,30 1.317,60 

21 72 PACOTE 
ESCOVA CERVICAL, DESCARTÁVEL, PONTA PROTEGIDA - 
PACOTE 100 UNIDADES 

ADLIN 
17,95 1.292,40 

23 24 CAIXA 
FIO DE SUTURA CATGUT Nº 2-0, CROMADO - CAIXA 24 
UNIDADES 

TECHNOFIO 
85,14 2.043,36 

26 60 CAIXA 
FIO DE SUTURA MONONYLON Nº 2-0, C/ AGULHA - 
CAIXA 24 UNIDADES 

PROCARE 
31,50 1.890,00 

27 120 CAIXA 
FIO DE SUTURA MONONYLON Nº 3-0, C/ AGULHA - 
CAIXA 24 UNIDADES 

PROCARE 
31,50 3.780,00 

28 120 CAIXA 
FIO DE SUTURA MONONYLON Nº 4-0 COM AGULHA 
C/24 UN 

PROCARE 
31,50 3.780,00 

29 60 CAIXA 
FIO DE SUTURA MONONYLON Nº 5-0, C/ AGULHA - 
CAIXA 24 UNIDADES 

PROCARE 
31,50 1.890,00 

32 500 ROLO 
FITA ADESIVA HOSPITALAR, BRANCA, 16MM X 50M - 
ROLO 50M 

CIEX 
2,20 1.100,00 

34 550 ROLO 
FITA ADESIVA HOSPITALAR, BRANCA, 50MM X 50M - 
ROLO 50M 

CIEX 
8,41 4.625,50 

47 50 BOBINA PAPEL GRAU CIRÚRGICO 25CM X 100M - BOBINA 100M HOSPFLEX 105,00 5.250,00 

52 75 ROLO 
PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA E.C.G. DIXTAL EP-3 
216mmX280mm - PACOTE COM 100 FOLHAS 

FOUR STAR 
9,00 675,00 

58 4500 UNIDADE 

SCALP DESCARTÁVEL Nº 25, DISPOSITIVO C/ AGULHA 
SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, 
QUE FACILITA A PUNÇÃO E REDUZ O TRAUMATISMO 
DOS TECIDOS 

CIRUTI 

0,22 990,00 

61 300 CAIXA 
SERINGA DE PLÁSTICO GRADUADA 5 ML SEM AGULHA -
100 UN 

INJEX 
15,00 4.500,00 

63 3000 UNIDADE SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº08 MARK MED 0,58 1.740,00 
64 1200 UNIDADE SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº14 MARK MED 0,70 840,00 
66 120 UNIDADE SONDA ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº3,0 COMPER 3,40 408,00 
67 120 UNIDADE SONDA ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº3,5 COMPER 3,40 408,00 
68 120 UNIDADE SONDA ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº4,0 COMPER 3,40 408,00 
69 120 UNIDADE SONDA ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº4,5 COMPER 3,40 408,00 
70 140 UNIDADE SONDA ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº5,0 COMPER 3,40 476,00 
71 140 UNIDADE SONDA ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº5,5 COMPER 3,40 476,00 
72 120 UNIDADE SONDA ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº8,5 COMPER 3,40 408,00 
74 480 UNIDADE SONDA URETAL Nº6 MARK MED 0,56 268,80 
75 1800 UNIDADE SONDA URETAL Nº8 MARK MED 0,58 1.044,00 
79 12 PACOTE TUBO COLETA VACUTAINER VERMELHO 4ML4ML INJEX 48,00 576,00 

80 36 PACOTE 
TUBO VÁCUO PARA COLETA DE SANGUE, TAMPA 
CINZA, 4ML - PACOTE 100 UNIDADES 

INJEX 
48,00 1.728,00 

VALOR TOTAL: R$ 61.621,26 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. 
DATA DE ASSINATURA: 20/12/2017 
SIGNATÁRIOS: Adilson Jesus Perez Segura, pelo Órgão Gerenciador e Camila Aparecida Minari, pela Detentora. 
 

Valentim Gentil/SP, 20 de dezembro de 2017. 
ADILSON JESUS PEREZ SEGURA 

Prefeito Municipal 
 



 Sexta-feira, 22 de dezembro de 2017				    Ano II | Edição nº 446			   Página 8 de 10

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 114/2017 
EXTRATO RESUMIDO 

 
PROCESSO Nº 102/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 083/2017 
CONTRATO Nº 172/2017 
ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura do Município de Valentim Gentil 
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de uso hospitalar  para atender  a demanda do Setor de 
Saúde da Prefeitura do Município de Valentim Gentil . 
DETENTORA: Comercial Distribuidora Ferata Ltda - ME 

ITEM QUANT UNID DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS 
MARCA VALOR – EM R$ 

UNIT 
 

TOTAL 
 

4 1080 FRASCO ÁLCOOL ETÍLICO 70% - FRASCO 1000ML PROALCOOL 4,36 4.708,80 
37 60 GALÃO HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% - GALÃO 5000ML KIT LAR 9,39 563,40 

49 100 CAIXA 
PAPEL LENÇOL HOSPITALAR, BRANCO, 70CM X 50M - 
CAIXA 10 ROLOS 50M 

ALICE 
57,21 5.721,00 

VALOR TOTAL: R$ 10.993,20 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. 
DATA DE ASSINATURA: 20/12/2017 
SIGNATÁRIOS: Adilson Jesus Perez Segura, pelo Órgão Gerenciador e Luiz Antonio Carminitti Talarico, pela Detentora. 
 

Valentim Gentil/SP, 20 de dezembro de 2017. 
 

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Sexta-feira, 22 de dezembro de 2017				    Ano II | Edição nº 446			   Página 9 de 10

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 115/2017 

EXTRATO RESUMIDO 
 

PROCESSO Nº 102/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 083/2017 
CONTRATO Nº 173/2017 
ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura do Município de Valentim Gentil 
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de uso hospitalar  para atender  a demanda do Setor de 
Saúde da Prefeitura do Município de Valentim Gentil . 
DETENTORA: Mamed Comercial Ltda - EPP 

ITEM QUANT UNID DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS 
MARCA VALOR – EM R$ 

UNIT 
 

TOTAL 
 

5 72 GALÃO ÁLCOOL GEL - GALÃO 5000ML ABSOLUTO 34,20 2.462,40 

16 33600 PACOTE 
COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 11 FIOS/CM2 ESTÉRIL 
COM 10 UN 

AMÉRICA 
0,51 17.136,00 

24 60 CAIXA 
FIO DE SUTURA CATGUT Nº 4-0, CROMADO - CAIXA 
24 UNIDADES 

TECHNOFIO 
85,50 5.130,00 

25 60 CAIXA 
FIO DE SUTURA CATGUT Nº 5-0, CROMADO - CAIXA 
24 UNIDADES 

TECHNOFIO 
90,50 5.430,00 

30 60 CAIXA 
FIO DE SUTURA MONONYLON Nº 6-0, C/ AGULHA - 
CAIXA 24 UNIDADES 

TECHNOFIO 
31,30 1.878,00 

36 50 FRASCO FIXADOR CITOLÓGICO, SPRAY - FRASCO 100ML ADLIN 6,94 347,00 

39 50 CAIXA 
LÂMINA DE BISTURI Nº 15, AÇO CARBONO - CAIXA 
100 UNIDADES 

ADVANTIVE 
21,47 1.073,50 

40 50 CAIXA 
LÂMINA DE BISTURI Nº 23, AÇO CARBONO - CAIXA 
100 UNIDADES 

ADVANTIVE 
21,36 1.068,00 

48 36 ROLO 
PAPEL KRAFT MONOLÚCIDO PARDO - ROLO DE 60CM 
X 160M  

HOSPIFLEX 
77,61 2.793,96 

54 10 UNIDADE RÉGUA ANTOPOMETRICA PEDIÁTRICA TAYLOR 46,10 461,00 
56 14400 UNIDADE SCALP 23 SOLIDOR 0,26 3.744,00 
57 2400 UNIDADE SCALP 27 SOLIDOR 0,21 504,00 
65 1200 UNIDADE SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº16 MEDSONDA 0,93 1.116,00 
73 480 UNIDADE SONDA URETAL Nº16 MEDSONDA 0,90 432,00 
77 72 PACOTE TUBO COLETA VACUTAINER AMARELO 4ML LABOR IMPORT 71,45 5.144,40 
78 36 PACOTE TUBO COLETA VACUTAINER ROXO  4ML LABOR IMPORT 52,20 1.879,20 

VALOR TOTAL: R$ 50.599,46 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. 
DATA DE ASSINATURA: 20/12/2017 
SIGNATÁRIOS: Adilson Jesus Perez Segura, pelo Órgão Gerenciador e Aluisio da Silva Lamin, pela Detentora. 
 

Valentim Gentil/SP, 20 de dezembro de 2017. 
 

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Sexta-feira, 22 de dezembro de 2017				    Ano II | Edição nº 446			   Página 10 de 10

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 116/2017 
EXTRATO RESUMIDO 

 
PROCESSO Nº 102/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 083/2017 
CONTRATO Nº 174/2017 
ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura do Município de Valentim Gentil 
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de uso hospitalar  para atender  a demanda do Setor de 
Saúde da Prefeitura do Município de Valentim Gentil . 
DETENTORA: Cirúrgica Souza Rio Preto Eireli - ME 

ITEM QUANT UNID DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS 
MARCA VALOR – EM R$ 

UNIT 
 

TOTAL 
 

2 156 GALÃO ÁGUA DESTILADA NÃO ESTÉRIL - GALÃO 5000ML ASFER 8,95 1.396,20 

15 1200 UNIDADE COMPRESSA CIRÚRGICA, GRANDE, 10CM X 15CM, 
ESTÉRIL, 100% ALGODÃO - UNIDADE MED HOUSE 1,82 2.184,00 

17 600 PACOTE COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 13 FIOS/CM2 NÃO 
ESTÉRIL COM 500 UN WS 18,00 10.800,00 

22 18 FRASCO ÉTER SULFÚRICO - FRASCO 1.000ML COSMODERMA 37,65 677,70 

35 150 ROLO FITA ADESIVA INDICADORA P/ AUTOCLAVE BRANCA  
19M CIEX 3,10 465,00 

38 4000 KIT KIT HIGIENE BUCAL (1 ESCOVA DENTAL INFANTIL + 1 
CREME DENTAL 50GR + 1 FIO DENTAL - 25M) MED FIO 4,27 17.080,00 

44 100 CAIXA LUVA DE VINIL , NÃO ESTÉRIL, TRANSPARENTE , 
TAMANHO G MUCAMBO 20,67 2.067,00 

45 48 CAIXA LUVA DE VINIL , NÃO ESTÉRIL, TRANSPARENTE , 
TAMANHO M MUCAMBO 19,90 955,20 

46 48 CAIXA LUVA DE VINIL , NÃO ESTÉRIL, TRANSPARENTE , 
TAMANHO P MUCAMBO 19,90 955,20 

50 100 PACOTE PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA E.C.G. - ROLO 
80mmX20m P/ EDAN SE - 3 FOUR 5,47 547,00 

55 14400 UNIDADE SCALP 21 LAMEDID 0,27 3.888,00 
62 120 UNIDADE SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL C/ GUIA Nº 12 EMBRAMED 13,19 1.582,80 
76 360 UNIDADE TERMOMETRO CLINICO DIGITAL MORE FITNESS 17,45 6.282,00 
81 60 FRASCO VASELINA LIQUIDA 1000ML COSMODERMA 21,89 1.313,40 

VALOR TOTAL: R$ 51.872,50 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. 
DATA DE ASSINATURA: 20/12/2017 
SIGNATÁRIOS: Adilson Jesus Perez Segura, pelo Órgão Gerenciador e Roberto Carlos Alves de Souza, pela Detentora. 
 

Valentim Gentil/SP, 20 de dezembro de 2017. 
 

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 

 


		2017-12-22T09:01:01-0200




